
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

   

ПРИКАЗ 

 

07.10. 2016 г.                                          г. Мичуринск                                          №461 

 

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийских спортивных 

соревнований  школьников «Президентские состязания» 

 

На основании положения о проведении Всероссийских спортивных 

соревнований школьников «Президентские состязания», в соответствии с 

приказом управления народного образования администрации города Мичуринска 

от 26.09.2016 №438 «О проведении муниципального этапа Всероссийских 

спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» и в целях 

укрепления здоровья и вовлечения детей в систематические занятия физической 

культурой и спортом в октябре 2016 года был проведен муниципальный этап 

Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские  

состязания» среди команд общеобразовательных организаций г. Мичуринска – 

победителей школьного этапа. 

В муниципальном этапе приняли участие 6 команд шестиклассников из 5 

общеобразовательных организаций  (96 учащихся), 6 команд семиклассников из 5 

общеобразовательных организаций  (96 учащихся) и 7 команд восьмиклассников 

из 6 общеобразовательных организаций  (112 учащихся). Всего участвовало 304 

учащихся. 

Не приняли участия в данных соревнованиях команды СОШ №2, СОШ 

№17 «Юнармеец», МБОУ «Гимназия». 

Участники муниципального этапа Всероссийских спортивных 

соревнований  школьников «Президентские состязания» показали спортивное 

мастерство, стремление к победе, проявили себя в различных видах спорта и 

теоретическом конкурсе. 

На основании протоколов результатов и решения судейской коллегии 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты соревнований (приложение 1, 2, 3). 

2. Наградить грамотами управления народного образования администрации 

г. Мичуринска победителей и призеров муниципального этапа Всероссийских 

спортивных соревнований  школьников «Президентские состязания»: 

2.1. Среди обучающихся 6-х классов: 

за первое место – команду 6 «А» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №18 

имени Героя Советского Союза Э.Д. Потапова»;  

за второе место – команду 6 «Г» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №15»;  



за третье место – команду 6 «А» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №19». 

2.2. Среди обучающихся 7-х классов: 

за первое место – команду 7 «В» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1»;  

за второе место – команду 7 «Б» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №19»;  

за третье место – команду 7 «А» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №15». 

2.3. Среди обучающихся 8-х классов: 

за первое место – команду 8 «В» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №15»;  

за второе место – команду 8 «А» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №18 

имени Героя Советского Союза Э.Д. Потапова»;  

за третье место – команду 8 «Г» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1». 

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций г. 

Мичуринска объявить благодарность педагогам, подготовившим команды-

победители и команды-призеры муниципального этапа Всероссийских 

спортивных соревнований  школьников «Президентские состязания». 

4. Отметить коллектив МБОУ СОШ №9 (директор С.Б. Болдырева) за 

подготовку места проведения муниципального этапа Всероссийских спортивных 

соревнований школьников «Президентские состязания» и судейскую бригаду 

МБОУ ДО ДЮСШ (директор А.И. Макаров) во главе с тренером-преподавателем 

О.В. Миляевой за высокий уровень судейства муниципальных соревнований. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций (Д.А. Рябов, А.В. 

Климкин, С.К. Кукушкина), не участвовавших в муниципальном этапе 

Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские 

состязания», разобраться в объективности причин отсутствия команд на 

соревнованиях и обеспечить контроль за их участием в муниципальном этапе 

спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» в 2017 году. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 

специалиста управления народного образования администрации г. Мичуринска 

О.С. Конькову. 

 

 

Начальник управления                                                           С.В. Солопова 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

Сводный протокол 
муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников  

«Президентских состязаний» среди учащихся  6  классов 

 

Дата проведения  03 октября 2016 г.   

 

№ 

п/п 

Название общеобразовательной  

организации 

Сумма набранных очков Место Примечание 

1. 

 
МБОУ СОШ №1 (1273 + 1041) = 2314 4  

2. 

 
МБОУ СОШ №7 (6а) (1213 + 1060) = 2273 5  

3. 

 
МБОУ СОШ №7 (6б) (963 + 789) = 1732 6 вне зачета 

4. 

 
МБОУ СОШ №15 (1299 + 1218) = 2517 2  

5. 

 
МБОУ СОШ №18 им. Э.Д. Потапова (1479 + 1275) = 2754 1  

6. 

 
МБОУ СОШ №19 (1366 + 1106) = 2472 3  

 

Главный судья                              О.В. Миляева 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

Сводный протокол 
муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников  

«Президентских состязаний» среди учащихся  7  классов 

 

Дата проведения  04 октября 2016 г.   

 

№ 

п/п 

Название общеобразовательной  

организации 

Сумма набранных очков Место Примечание 

1. 

 
МБОУ СОШ №1 (1439 + 1163) = 2602 1 

 

2. 

 
МБОУ СОШ №7 (7а) (623 + 1097) = 1720 5 

 

3. 

 
МБОУ СОШ №7 (7б) (961 + 601) = 1562 6 вне зачета 

4. 

 
МБОУ СОШ №15 (1389 + 956) = 2345 3 

 

5. 

 
МБОУ СОШ №18 им. Э.Д. Потапова (1049 + 1034) = 2083 4 

 

6. 

 
МБОУ СОШ №19 (1308 + 1188) = 2472 2 

 

 

 

Главный судья                              О.В. Миляева 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

Сводный протокол 
муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников  

«Президентских состязаний» среди учащихся  8  классов 

 

Дата проведения  06 октября 2016 г.   

 

№ 

п/п 

Название общеобразовательной  

организации 

Сумма набранных очков Место Примечание 

1. 

 
МБОУ СОШ №1 (1138 + 1400) = 2538 3  

2. 

 
МБОУ СОШ №7 (8а) (893 + 1156) = 2049 6  

3. 

 
МБОУ СОШ №7 (8б) (905 + 1021) = 1926 7 вне зачета 

4. МБОУ СОШ №9 

 
(882 + 1375) = 2257 5  

5. 

 
МБОУ СОШ №15 (1240 + 1377) = 2617 1  

6. 

 
МБОУ СОШ №18 им. Э.Д. Потапова (1171 + 1371) = 2542 2  

7. 

 
МБОУ СОШ №19 (998 + 1476) = 2474 4  

 

 

Главный судья                              О.В. Миляева 

 


